UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: mpecim.ufac@gmail.com

EDITAL PROPEG N.º 08/2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO

PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIA E MATEMÁTICA – MPECIM

ADENDO N.º 01

 A Comissão no uso de suas atribuições legais, torna pública o adendo ao

Edital N.º 08/2018 – Processo Seletivo para ingresso no Curso de Mestrado

Profissional em Ensino de Ciência e Matemática, que altera o seguinte item:

Onde se lê:

Bianca Martins

Ensino e
Aprendizagem
em Ciências e
Matemática

1) Ensino de Física. 01

Leia-se:

Bianca Martins

Ensino e
Aprendizagem
em Ciências e
Matemática

1) Ensino de Física.
2) Atividades lúdicas para
o ensino de física, como:
jogos, dinâmicas, tirinhas,
filmes, entre outros.
3) Produção de recursos
didáticos ou
metodologias
diferenciadas para o
ensino de física.

01

Rio Branco, Acre – 07 de agosto de 2018

Prof. Dr. Gilberto Francisco Alves de Melo
Coordenador do MPECIM

Portaria N.º 019, de 04 de janeiro de 2018

http://www.ufac.br/